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JOHDANTO 
Hyvinvointikertomus on tiivis kuvaus hyvinvoinnista ja terveydestä sekä niiden edistämisestä 
kunnassa.  

Hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman tekeminen perustuu lakiin (Sote-järjestämislain 6. 
§). Kunta on vastuussa laajan hyvinvointikertomuksen tekemisestä kerran valtuustokaudessa. 
Käytännössä vastuun voi ottaa esimerkiksi hyvinvointiryhmä tai muu monialainen ryhmä. 

Pomarkun kunnan edellinen hyvinvointikertomus on tehty vuonna 2020. 
Hyvinvointikertomustyöhön on tuonut haasteita viranhaltijoiden vaihtuvuus viime vuosina. 
Hyvinvointikertomustyö jakaantuu kahteen osaan: 

1. hyvinvointikertomukseen, joka kuvaa hyvinvoinnin nykytilanteen 

2. hyvinvointisuunnitelmaan, jossa on kuvattu tavoitteet ja toimenpiteet hyvinvoinnin 
parantamiseksi.  

Hyvinvointikertomus ja -suunnitelma ovat osa kunnan strategista johtamista. Ne ovat 
työvälineitä, joilla voi suunnitella, seurata, arvioida ja raportoida kunnan hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämistä.  

Koska tälle valtuustokaudelle ei ole virallisesti hyväksyttyä hyvinvointisuunnitelmaa, on tämä 
raportti siltä osin ”epävirallinen”, mutta pyrkii antamaan tiiviin kuvan Pomarkun 
tämänhetkisestä kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden tilasta sekä niihin vaikuttavista 
tekijöistä ja toteutetuista toimenpiteistä.  

Kertomus on tehty kunnan hyvinvointikertomuksen vähimmäistietosisältöjen pohjalta. THL on 
valmistellut ehdotuksen laajan hyvinvointikertomuksen vähimmäistietosisällöksi 14.6.2023 
sosiaali- ja terveysministeriölle. Ehdotus auttaa kuntia ja alueita valitsemaan ne indikaattorit, 
joilla voi riittävän tarkasti seurata asukkaiden hyvinvoinnin tilaa. Sopivat indikaattorit auttavat 
ohjaamaan resursseja ja seuraamaan toiminnan vaikutuksia. 

   

 

 

 

 

 



OSA I  

Hyvinvoinnin tila Pomarkussa vuonna 2024 

 

Tähän osioon on koottu indikaattoritietoa eri lähteistä (Sotkanet, TEAviisari, Lipas, Liiteri jne.) 
hyvinvointikertomuksen vähimmäistietosisältöjen pohjalta. Kovin syvällisiä analyyseja ei ole 
tehty. Osin indikaattoreita on pyritty avaamaan, jotta tulos on ymmärrettävämpi. 

 

Elinolot 

 

Ikäryhmittäinen väestöennuste vuonna 2030 on 1755 asukasta. Se jakaantuu seuraavasti: 

 

 

Ahtaasti asuvia lapsiasuntokuntia oli vuonna 2023 Pomarkussa 34,2 % kaikista 
lapsiasuntokunnista. Lapsiasuntokunta on asuntokunta, jossa on vähintään yksi alle 18-
vuotias henkilö. Asunto on ahtaasti asuttu, jos siinä asuu enemmän kuin yksi henkilö 
huonetta kohti, kun keittiötä ei lasketa huonelukuun.  

Syrjäytymisriskissä (ei työssä, ei opiskele, ei ole varusmiespalvelussa) olevat 18–24-vuotiaat 
muodostivat 22,9 % vastaavan ikäisistä. Tässä kehitys oli laskeva edelliseen vuoteen (25,3 % 
vuonna 2022).  

Vaikeasti työllistyviä (rakennetyöttömyys) vuonna 2024 oli 3,8 % 15–64-vuotiaista.  
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Ikävakioitu työkyvyttömyysindeksi oli 153,1. Indeksi kuvaa kuntien ja alueiden työikäisen 
väestön työkyvyttömyyttä suhteessa koko maan tasoon. Indeksin arvo on sitä suurempi, mitä 
yleisempää työkyvyttömyys kunnassa on. Indeksin arvo on koko maassa 100/Satakunnan hva 
114,9. 

Yksinasuvia 75 vuotta täyttäneitä oli 48,4 % vastaavan ikäisestä asuntoväestöstä. 

Omaishoidon tuella kotona hoidettavat 75 vuotta täyttäneet vuoden aikana, 3,3 % vastaavan 
ikäisestä väestöstä. Tässä oli vuoteen 2023 verrattuna 3 %:a laskua. 

  

Elintavat 

Ylipainon (ml. lihavuuden) yleisyys (%) 2–16-vuotiailla Pomarkussa: 2–6-vuotiailla 25,5 %, 7–
12-vuotiailla 29,4 % ja 13–16-vuotiailla 36,1 %. Satakunnan hyvinvointialueella vastaavat luvut 
ovat 23,7 %, 27,5 % ja 30,6 %. Ylipaino ja lihavuus ovat yhteydessä lasten ja nuorten 
hyvinvointiin ja terveyteen monin tavoin jo lapsuudessa ja myöhemmin aikuisuudessa. Ne 
ovat yhteydessä myös heikentyneeseen elämänlaatuun, koska lasta tai nuorta saatetaan 
kiusata tai syrjiä. Lapsuus- ja nuoruusiässä alkaneella ylipainolla on taipumusta jatkua 
aikuisikään.  

Vuoden 2023 kouluterveyskyselyn tietojen mukaan koululounasta ei syö päivittäin 41,7 % 
perusopetuksen 8. ja 9.luokan oppilaista. Tämä on huolestuttava tulos, koska aiemmin 
Pomarkun luvut ovat olleet 20 % tuntumassa. Tulos on myös Satakunnan hyvinvointialueen 
kuntien tulosta (32 %) huomattavasti suurempi.  

Lasten ja nuorten fyysinen toimintakyky (MOVE! -mittaus), % 5. ja 8. luokan oppilaista, joilla 
heikko fyysinen toimintakyky: vuonna 2024 oli 5. luokan oppilaista 55,6 % ja 8. luokan 
oppilaista 35,7 %. MOVE! -mittausten osalta fyysinen toimintakyky oli kuitenkin kohentunut 
6,3 ja 8,7 % vuodesta 2023. MOVE! -mittausten suoritukset on hyvä olla aikuisten 
kontrolloimia, jotta tulokset ovat mahdollisimman tarkkoja. Hyvinvointialueella on yhtenäinen 
elintapaohjaukseen liittyvä toimintamalli (HYTE-valmennus), joka käynnistyy oppilas-
/perhekohtaisesti opettajan ja kouluterveydenhoitajan yhteistyöllä 5. ja 8. luokan oppilaiden 
laajojen terveystarkastusten yhteydessä, jos oppilaalla on riskitekijöitä MOVE-tulosten 
kestävyyskuntotuloksen ja pituus-painosuhteen perusteella. 

 

Terveydentila 

Kokee terveydentilansa keskinkertaiseksi tai huonoksi 37,8 % 8. ja 9. luokan oppilaista. 

 Koetun terveyden on todettu kuvaavan nuorten hyvinvointia, toimintakykyä, terveyspalvelujen 
käyttöä ja terveyskäyttäytymistä. Perhetekijöillä ja terveyskäyttäytymisellä, kuten liikunnan 
harrastamisella, unella, tupakoinnilla ja alkoholin käytöllä, on yhteys nuorten itsearvioituun 



terveyteen. Kouluissa, oppilaitoksissa ja opiskeluhuollossa voidaan vaikuttaa lasten ja 
nuorten kokemuksiin omasta terveydestä esimerkiksi yhteisöllisen opiskeluhuollon keinoin. 

Sairastavuusindeksi, ikävakioitu 110,7 vuonna 2023 (koko maa arvo 100/Satakunnan hva 
96,5). 

 

Mielenterveys 

Kohtalaista tai vaikeaa ahdistuneisuutta 8. ja 9. luokan oppilaista koki 19,4 % vuoden 2023 
kouluterveyskyselyn mukaan. Tulos on maakunnan tulosten suuntainen. Olisi tärkeää, että 
hyvinvointialue pystyisi järjestämään tarvittavat opiskeluhuoltopalvelut esimerkiksi 
koulupsykologien osalta.  

 

Elämänlaatu 

Tyytyväinen elämäänsä tällä hetkellä 8. ja 9. luokan oppilaista oli 75 %. 

Lapsuudessa ja nuoruudessa elämän tyytyväisyyteen vaikuttavat seuraavat tekijät: 
Elämänkokemukset ja ihmissuhteet perheessä ja kaveripiirissä, kokemus elämässä 
pärjäämisestä ja elämän olemisesta hallinnassa, tunne omasta arvokkuudesta, tunne 
päivittäisten tekemisten merkityksellisyydestä, tunne siitä että elämällä on päämäärä ja 
tarkoitus, lapsuudenkodin ongelmat tai myönteinen ilmapiiri, menestyminen koulussa, tunne 
kouluyhteisöön kuulumisesta, itsetuntemus, itsetunto, perherakenne (korkeimman 
sosioekonomisen kotitaustan omaavat nuoret tyytyväisimpiä). 

 

Osallisuus 

Erittäin heikko osallisuuden kokemus 8. ja 9. luokan oppilaista 17,1 %. 

Erittäin heikko osallisuuden kokemus viittaa siihen, että henkilö on syrjäytymisvaarassa tai 
kokee itsensä syrjäytetyksi. Sisäministeriön mukaan syrjäytyminen on yksi suurimmista 
sisäisistä turvallisuusriskeistä. Siksi kaikkien, mutta erityisesti heikommassa asemassa 
olevien väestöryhmien osallisuuden vahvistamisella on suuret vaikutukset terveyteen, 
hyvinvointiin ja turvallisuuteen. Kuntien, joilla on huomattava erittäin heikkoa osallisuutta 
kokeneiden osuus, tulisi panostaa osallisuuden lisäämiseen ja siihen liittyvien toimintojen ja 
palvelujen kehittämiseen. 

Äänestysaktiivisuus kuntavaaleissa 2025 oli 59,7 % äänioikeutetuista (koko maa 54,3 %). 
Vuoden 2021 kuntavaaleissa äänestysaktiivisuus Pomarkussa oli 66,2 % ja koko maassa 55,1 
%. 

 



Turvallisuus 

Kokenut vanhempien tai muiden huolta pitävien aikuisten fyysistä väkivaltaa vuoden aikana 
32,3 % 4. ja 5 luokan oppilaista. Tieto puuttuu 8. ja 9. luokan oppilaista ja lukion 1. ja 2. 
vuoden opiskelijoista. Alakoululaisten kokema ”kuritusväkivalta” oli korkeampi kuin 
esimerkiksi Satakunnan hyvinvointialueen kunnissa, joissa lukema oli 15,9 %. 

Kaatumisiin ja putoamisiin liittyvät hoitojaksot 65 vuotta täyttäneillä / 10 000 vastaavan 
ikäistä oli 285,7 vuonna 2024, jossa on kuitenkin tapahtunut kehitystä parempaan. Vastaava 
tilastointi vuonna 2022 oli 460,6 ja vuonna 2023 357,9. 

Kaatumisen riskitekijät voidaan jakaa sisäisiin ja ulkoisiin tekijöihin. Sisäiset tekijät liittyvät 
iäkkään omiin ominaisuuksiin kuten liikkumiskykyyn ja sairauksiin. Ulkoiset tekijät liittyvät 
puolestaan ympäristöön, esimerkiksi kävelypintoihin tai valaistukseen. Liikuntaharjoittelu on 
tärkein yksittäinen tekijä, jolla kaatumisia voidaan ehkäistä. 

Kaatumisia ja putoamisia voidaan ja kannattaa ennaltaehkäistä kunnissa ja 
hyvinvointialueilla. Esimerkiksi yhden lonkkamurtuman hoito maksaa liki 20 000 € ja uusinta- 
tai korjaushoidon kustannus on keskimäärin 12 800 €. 

Liikennevahingoissa vammautuneet ja kuolleet henkilöt (2023) kunnan alueella: 
vammautuneiden lukumäärä 7 henkilöä.  

Poliisin tietoon tulleet henkeen ja terveyteen kohdistuneet rikokset / 1 000 asukasta oli 
Pomarkussa 5,1 vuonna 2023 (Satakunta 7). 

Poliisin tietoon tulleet omaisuusrikokset / 1000 asukasta vuonna 2023 oli 21,1, jossa oli 
edellisvuoteen kasvua (12,6 rikosta/1000 asukasta vuonna 2022). 

 

Tehdyt toimet kunnassa (hyvinvointiin ja terveyteen yhteydessä olevat) 

 

Kasvatus- ja opetustoimi 

 

Varhaiskasvatukseen osallistui 78 lasta vuoden 2024 lopussa kunnan 1–6-vuotiaista. 
Osallistumisaste oli 81,25 %. 

Laajaan terveystarkastukseen sisältyy opettajan kirjallinen arvio oppilaan selviytymisestä ja 
hyvinvoinnista koulussa kunnan peruskouluissa huoltajan niin pyytäessä. 

Kouluympäristön terveellisyyden ja turvallisuuden sekä kouluyhteisön hyvinvoinnin 
edistämisen tarkastus on tehty peruskouluissa kolmen vuoden välein, viimeksi keväällä 2025.  

Kouluissa noudatetaan Valtion ravitsemusneuvottelukunnan kouluruokailusuositusta 
koululounaan ja välipalojen järjestämisessä. 



Hyvinvointiin liittyy myös Pomarkun harrastamisen Suomen malli, jonka tarkoituksena on 
mahdollistaa jokaiselle lapselle ja nuorelle mieluisa ja maksuton harrastus koulupäivän 
yhteydessä. Pomarkku on ollut mukana toiminnassa ja saanut rahoitusavustusta neljällä 
hakukierroksella. Kerhoja on järjestetty koulupäivän yhteydessä muun muassa digi-, nuokkari-
, puuha-, voimannosto-, bändi-, musikaali-, parkourkerho. 

 

Hyvinvointitoimi 

 

Kirjasto- ja kulttuuri 

Kulttuuripalveluiden saavutettavuus vuonna 2022: kirjasto 3 kilometrin päässä kotoa 66,7 % 
asukkaista, päätoimisesti hoidettu museo 20 kilometrin päässä kotoa 0,4 % asukkaista, 
päätoimisesti hoidettu teatteri 20 kilometrin päässä kotoa 0 % asukkaista. 

Vapaan sivistystyön opetustunteja Petäjäopistoon oli varattu vuodelle 2024 700 tuntia. Petäjä-
opisto järjesti vuoden aikana 18 kurssia, joiden toteutunut tuntimäärä oli 530. Kevätkaudella 
musiikkiopistoissa, Kankaanpäässä ja Porissa, opiskeli 12 pomarkkulaista lasta, ja 
syyskaudella opiskelijoiden määrä oli 10. 

Vuonna 2024 järjestettiin 11 tapahtumaa yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. 
Tapahtumiin kuului konsertteja, teemaluentoja ja kolme kulttuurimatkaa. Osallistujamäärät 
vaihtelivat 20 ja 170 henkilön välillä, ja ne kertovat kulttuuritoiminnan monipuolisuudesta, 
vetovoimasta sekä onnistuneesta yhteistyöstä muiden toimijoiden kanssa 

Museon opetus järjestettiin viidelle ryhmälle: yksi esikoululaisryhmä ja neljä ryhmää 3. ja 6. 
luokilta. Museo oli avoinna heinäkuussa arkipäivisin klo 12–17 sekä 4.8.2024, ja päivittäisiä 
opastuskierroksia järjestettiin aukioloaikoina. Vuoden aikana museossa vieraili yhteensä 204 
kävijää. Pomarkun kotiseutumuseon kokoelmien avaaminen Finnaan (sähköinen kulttuurin 
hakupalvelu) on suunnitteilla. 

 

Liikunta 

Kunnan liikunta- ja ulkoilupaikkojen lukumäärä on 20 (10/1000 as.): 

• Monitoimihalli 
• Kuntosali 
• Pesäpallokenttä 
• Granrothintien nurmikenttä 
• Kuntorata (talvella latu) 
• Aseman frisbeegolfrata 
• Tenniskenttä 
• Pumptrack-rata 



• Keskustan kaukalo 
• Keskustan hiekkakenttä (talvella luistelukenttä) 
• Pomarkun Metsästysseura ry:n ampumarata 
• Tuunajärven hiekkakenttä 
• Tuunajärven kuntorata 
• Uimarannat (Kerimanni, Pikku-Valkjärvi, Kylänlahti) 
• Laavut (Käärmemäki, Katajamäki, Kerimanni) 
• Isonevan luontopolku 

Liikuntatoimen toimintamenot olivat asukasta kohden 85,3 euroa. Liikunnan edistämisen 
TEA-pistemäärä oli 55 (koko maa 69). 

Liikunta-alueiden kunnossapito hoidetaan hyvinvointitoimen osa-aikaisen työntekijän kautta. 
Latujen huoltaminen tehdään ostopalveluna. 

Liikuntatoimi järjestää yhteistyössä vanhusneuvoston kanssa mimmi- ja äijätreffit (kevyttä 
liikuntaa) monitoimihallin kuntosalilla. Ostopalveluna järjestetään ryhmäliikuntaa 
monitoimihallilla ja vesijumppaa Kankaanpään uimahallissa. 

Pomarkun urheiluseurat ovat aktiivisesti jatkaneet toimintaa ja tarjoavat kuntalaisille 
liikuntamahdollisuuksia (voimanosto, pesä- jalkapallo, voimistelu). 

 

Nuoriso 

Kunnan nuorisotoimen nettokäyttökulut vuonna 2023 olivat 2 % kunnan talousarviosta ja 0,7 
% vuonna 2024.  

Keväällä ja syksyllä 2024 jaettiin 2000 € hyvinvointirahaa. Hakemusten määrä oli 22 kpl. 

Nuorisovaltuusto kokoontui keväällä ja syksyllä. 

Nuorisotyöhanke päättyi kesällä 2024 jolloin nuoriso-ohjaajan tehtävät siirtyivät 
hyvinvointikoordinaattorille. Hyvinvointikoordinaattori aloitti syksyllä toiminnan 
Nuorisotalolla.  

Kankaanpään kaupungin nuorisopalveluissa työskentelee kaksi etsivän nuorisotyön 
ammattilaista. Etsivää nuorisotyötä tehdään seutukunnallisena, johon kuuluu Kankaanpään 
lisäksi Karvia, Jämijärvi, Siikainen ja Pomarkku. 

Etsivä nuorisotyö on vaativaa kasvatus- ja kohtaamistyötä nuoren kasvun äärellä. Etsivässä 
nuorisotyössä kohderyhmänä ovat 16–29-vuotiaat nuoret ja nuoret aikuiset. Toiminnalla ei 
pyritä korvaamaan käytössä olevia palvelujärjestelmiä, vaan auttamaan nuoria tavoittamaan 
nämä palvelut.  

Tavoitteena on turvata nykyistä paremmin palvelujen saatavuus nuorille, joilla ei ole riittävästi 
omaa aloitekykyä hakeutua palvelujen piiriin ja luoda nuorten verkostoon toimintamallia, jotta 



järjestelmän ulkopuolelle ajautuneet ja siitä tippumassa olevat nuoret tulisivat tavoitetuksi. 
Nuorten määrä etsivässä nuorisotyössä vuonna 2024 Pomarkussa oli 10.  

 

Tekninen toimi 

Kevyen liikenteen väyliä kunnassa on 4 m/asukas, joka on TEAviisari-kyselyssä hyvä tulos. 

Palvelujen saavutettavuus: 73,2 % alakouluikäisistä (7–12 v.) asuu enintään 2 kilometrin 
säteellä koulusta. 

75-vuotta täyttäneistä 29,2 % asuu enintään 500 metrin etäisyydellä päivittäistavarakaupasta. 

Pomarkkulaisista 69,7 % asuu enintään 1 kilometrin etäisyydellä säännöllisen liikenteen 
joukkoliikenteen pysäkistä. Kaikilla pomarkkulaisilla on mahdollisuus lähivirkistysalueen 
käyttöön. 

 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen rakenteet kunnassa 

 

TEAviisarin indikaattorit: 
 kyllä=100 ei=0 
Kunnassa toimii erikseen nimetty 
asiantuntija, suunnittelija tai vastaava, joka 
koordinoi hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämistyötä, kyllä/ei 

✓ 

 

Hyvinvointikertomus hyväksytty valtuustossa 
 

✓ 

Väestöryhmien välisten terveyserojen 
raportointi valtuustolle  

✓ 

Ennakkoarvioinnin käyttö kunnan 
toiminnassa ✓ 

 
Kunta on asettanut tavoitteet ja toimenpiteet 
ikääntyneiden hyvinvointia ja terveyttä 
edistävien ravitsemustottumusten 
lisäämiseksi 

50 

 
 

 

 

 

 

 



Laadullinen itsearviointi 

 

Itsearviointi kunnan hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman valmistelusta ja 
hyödyntämisestä 

Kertomus on tehty loppukevään 2025 aikana hyvinvointitoimessa.  

Hyvinvointikertomusta- ja suunnitelmaa ei ole hyväksytty valtuustokaudelle 2021–2025 ja sitä 
ei ole nivottu yhteen kuntastrategian kanssa. 

Seuraavalle valtuustokaudelle on asiassa kehitettävää. 

 

Itsearviointi kunnan hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämisen työn rakenteesta, 
resursseista ja prosessista 

Kunnassa on nimetty monialainen hyvinvointityöryhmä, jota johtaa sivistys- ja 
hyvinvointijohtaja. Jäseniä ovat: oppilaitosten rehtorit, päiväkodin johtaja, kirjaston 
palvelupäällikkö, tekninen johtaja, hyvinvointiohjaaja. 

Kunta on nimennyt yhdistysyhteistyöhenkilön. Yhdistysiltoja on järjestetty useita per vuosi. 

Kunnassa toimivat vammais- ja vanhusneuvostot sekä nuorisovaltuusto. 

Liikenneturvallisuustyöryhmä aloitti toimintansa tauon jälkeen 20.3.2025.  

Järjestöille ja yhdistyksille annettava tuki: 

a) avustukset järjestöille ja yhdistyksille euromääräisinä/asukas: 5,70 euroa/asukas. Tulkinta: 
Teaviisarin tiedoissa maaseutumainen kunta alle 39 €/asukas avustuksia järjestöille ja 
yhdistyksille on 0 pistettä (maaseutumainen kunta 102 €/asukas tai enemmän on 100 
pistettä). 

b) kunnan tilojen käytön maksuton hyödyntäminen järjestö-/yhdistystoimintaan: on  

Kunnan asukkailla on ainakin hyvinvointitoimessa mahdollisuus osallistua osittain 
budjetointiin: keväisin ja syksyisin on jaossa 1000 euron hyvinvointiraha, jonka käytöstä 
kuntalaiset päättävät äänestyksen kautta. 

  

Itsearviointi kunnan ehkäisevästä päihdetyöstä ja sen rakenteiden vahvuudesta 

Satakunnan hyvinvointialueen kanssa yhteistyössä tehtävää toimintaa. Syksyllä 2024 on tehty 
päihdetyön kysely. 

 



Itsearviointi kunnan yhdenvertaisuuden, sukupuolten tasa-arvon ja palveluiden 
yhdenvertaisen saavutettavuuden edistämisestä 

Teaviisari pisteet tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistämisessä on 33 (koko maa 78). 
Pomarkussa on voimassa oleva suunnitelma sukupuolten tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden 
edistämiseksi kunnan henkilöstöä koskevissa asioissa. Kunnassa ei ole voimassa olevia 
suunnitelmia sukupuolten tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistämiseksi kunnan 
toiminnassa ja kuntalaisten palveluissa. 

 

Itsearviointi kunnan elinvoiman edistämisestä 

Kunnan elinvoimaindikaattorin (Kuntaliitto) lukema on -3,7. Elinvoimaindikaattori kertoo mihin 
suuntaan kunta on menossa. Elinvoima on laskettu muun muassa väestö-, työpaikkojen ja 
koulutustason muutoksesta. 

Positiivinen arvo viestii hyvästä elinvoiman suunnasta, negatiivinen huonommasta. 
Naapurikuntien vastaavat: Pori 0,98, Merikarvia -0,71, Siikainen -3,82, Kankaanpää -0,63. 

 

  
Aloittaneet yritykset 

(lkm) 
Lopettaneet 

yritykset (lkm) 
Yrityskanta 

2024 (viimeinen neljännes)       

Pomarkku       

Yhteensä 2 1 180 

 

  

2024 (vuoden lopussa) 

Työnhakijoita 
laskentapäivänä 
(lkm.) 

Työttömät 
työnhakijat 
laskentapäivänä 
(lkm.) 

Avoimet 
työpaikat 
kuukauden 
laskentapäivänä 
(lkm.) 

Pomarkku 147 101 45 

 

 

Maahanmuuttajien kotouttamisen edistäminen  

Pomarkun kunta hankkii kotoutumisen edistämisestä säädetyn lain (681/2023 2 luvun) 
mukaisia palveluja Kankaanpään kaupungilta: ohjaus ja neuvonta kuntaan muuttaville 
vieraskielisille ja maahanmuuttajille, kotoutumista edistäviin toimenpiteisiin ja palveluihin 
ohjaaminen ja tiedottaminen, osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arviointi sekä 
kotoutumissuunnitelman laadinta ja seuranta ja niin edelleen. 



Monikielinen yhteiskuntaorientaatio -koulutusta järjestetään yhteistyössä Porin kaupungin 
kanssa. 

Maahanmuuttajien osuus on vähäinen kunnassa. 

 

HYTE-kerroin 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen valtionosuuden lisäosa eli HYTE-kerroin on kannustin, 
joka tarkoittaa, että kuntien rahoituksen valtionosuuden suuruus määräytyy osaksi niiden 
tekemän hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyön mukaan. Tällä halutaan varmistaa kuntien 
aktiivinen toiminta asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi myös sote-
uudistuksen jälkeen.  

Lisäosan suuruus määräytyy kahdenlaisten indikaattorien perusteella: 

• toimintaa kuvaavista prosessi-indikaattoreista ja 

• tuloksia kuvaavista tulosindikaattoreista. 

Yhteensä indikaattoreita on 21. Indikaattorien soveltuvuus arvioidaan määräajoin, eivätkä ne 
tule olemaan aina samoja.  

Alla taulukko Pomarkun HYTE-kertoimen kehityksestä. 

 

Pomarkku 2022 2023 2024 

HYTE-kerroin euroa / asukas 13,8 15,3 16,9 

HYTE-kerroin, 0–100 49 54 55 

HYTE-kerroin, 1 000 euroa 27,8 30,3 32,9 

Prosessi-indikaattoreiden 
keskiarvo (HYTE-kerroin) 

47 60 67 

Tulosindikaattoreiden 
keskiarvo (HYTE-kerroin) 

51 49 43 

 

OSA II HYVINVOINTISUUNNITELMA VUODELLE 2025 
Valtuustokauden vaihtuessa kesällä 2025 kausien 2025–2029 hyvinvointisuunnitelma 
laaditaan osana laajaa hyvinvointikertomusta valtuustokaudelta 2021–2025 sekä 
suunnitelma vuosille 2025–2029.  

OSA III KÄSITTELY TOIMIELIMISSÄ 
HYV 21.5.2025 §  

KHALL 5.2025 §  

KVALT 6.2025 §  


